judex, qui detulit appellationi, etiam si gravamen, & interlocutoriam revocaret. Sic alios referens *Lancellor.*, *en. l. missar.* 1. *numer.* 68. quod dicit *numer.* 72. & 73. esse ve-

rum, licet vellet revocare gravamen de consensu partium & numer. 74. licet res effet integra, & citat alios. Secundum contrarium, quod scilicet possit ultra procedere; quando revocat gravamen, & interlocutoriam de consensu utriusque partis, vel faltem solius appellantis, quando res est integrum.

gra, quia scilicet per iudicem appellationis non est incobatus processus, tener alios referens, & latè probans *Lansfucus cap. cum cessante, de appellat. numer. 14.* & hoc five judec fit ordinarius, five delegatus; quia potest appellans renunciare sua appellationis, & sic redire ad iudicem à quo *cap. ut super, de appellat. in 6. idem Jacobus Henric. confit. 34. lib. 3. & Lancellot, in limitat. 1. numer. 74.* dicit forte tibi esse probable, & numer. 82. tenet in judee ordinarii. Quæ tamen omnia, nempe quod iudex decrevit appellationi abdicet à se omnem jurisdictionem, nec potest ultra procedere, limita, quando deruit simpliciter appellationem; scilicet cum clausula solita, scilicet, si & quantum facere tenor, quia in hoc casu, si appellatio erat latia, & ex rationabili causa, & sic de jure admittenda, censetur admisa: si autem de jure non erat admittenda, non censetur ei delatum. Sic *Rolandus dictio confil. 77. na mer. 18. Lancellot.* multos referens dicta limitat. 1. à numer. 83. *Marsanta* alios referens ubi super, numer. 221. & ad vertit *Lancellot, ibi, numer. 88.* quod si interlocutoria effecta laudibus iudicibus, & alteris appellationi delutur, per testem antequam aliis deferat, suam delationem revocare & refert alios. Advertit etiam *Marsanta* numer. 210. quod si appellatio est interposita ex causa iusta rebus, iudex li- deferre, alios punitur, cap. de priori, de appellat. legem quiam, Cod. de appellat. Quid autem, quando est dubium, dicam infra. Quinta sublimitatio est; ut non habeat locum

quando iudex, à cuius interlocutoria est appellatum, prae-
fixit terminum appellanti, aut ad profeundam appellationem
nun, ad audiendum relponsum, etiam appellationem
non detulerit; quia haec termini praefixa habet vim dilata-
tiois, & dilatione praefanti judicis officium conquefir,
significati, de appellat, & pro hoc est texus; & ibi Lancellus
indistincte loquens, tam in appellatione à diffinitiva, quam
ad interlocutoria, cap. personar., de appellat, verbi, diem
Panormitan, ibi, & Francis numer, 18. Lancellus, dicta limita-
ritat, i. numer, 58. 59. Sexta sublimitatio est, quando iu-
dex à quo, à cuius interlocutoria appellatur, debite re-
quisitus non dedit apolitos, quando feliciter debitis loco-
modo, & tempore requisitus eos expesce deveniat, vel in
frā debitum negligenter, vel malitiose tradere pratermit-
tit; tunc enim non potest iudex procedere, nisi appelle-
tioni sit renunciatum, & si procedit, est nullus processus,
exp. ab eo, de appellat, in 6. & docet Glossa cap. 1.
appellar, in 6. verbi, exhiberi, & Lancellus, dicta limitat, i. nu-
mer, 60. 61. 62. alias referens. Quod si dicas, tradens ap-
politos defert appellationi, cap. distillat, ad fines de appelle-
& tunc nullo modo poterit procedere. Respondetur cum
Glossa, cap. 1. de appellat, in 6. verbi, exhiberi, hoc esse verum
quando tradit apolitos dimisitios, vel reverentias;
cuius si refutatorius. Ultima sublimitatio est, ut non pro-
dat in gravamine, & actu irreparabilis pro diffinitiva, ut
iudex interloqueretur aliquem esse torquendū, qui tu-
pende appellatione ab hac interlocutoria, non potest
procedere, sicut quando appellatur à diffinitiva; Si mem-
ti, quos referit, ac lequitur Maranta praefixa, 6. part. tit.
& granatque appellatur, num. 212. Lancellus, dicta limitat,
numer, 92. usque ad 98. Diuina reg. 52. limitat, 13. num-
13. Menstr. de adipisc. posse, remedio a qua, 100. num. 80.
Idem die quando actus magnus cum difficultate effet repa-
bilis per diffinitivam. Lancellus, ibi, alias referens. Alias
blimitationes ponit ibi Lancellus. Sed hæ sunt, quæ magis
prefens faciunt.

39 Ultima limitatio ad regulam principalem, quod si
licet pendente appellatione iudex à quo nil potest inno-
re, est, nisi appellatio sit manifestè frivila, & frustratoria;
quia ea non obstante potest iudex ultra procedere, ut
betur expedita e, cum appellationi, de appellat, in 6. & ibi
ministrat, & omnes Panormi, c. consulfat, al 3. de appellat,
Maranta præf. p. 6. tit. & quoniamque appellatur, num. 182.
alias referit. Navar. I, 2. censil. tit. de appell, in novis, consil.
in fine, in antiquis consil. tit. in fine, Lancell, multo referens
de attenti, p. 2. c. 12. limitat, 6. & 1. n. 1. usque ad 6. & reddit rate-
tioneum, & quia parsca sunt aliquid non fieri, & minùs
gitimè fieri, ut considerat Jason l. preses, n. 4. ff. de senti-
& re iudic.

40 Limita hoc nisi iudex à quo appellationem detulerit
tunc enim abdicat à se omnem jurisdictionem, ut lat-
xi numer, trigeminò ostendo, omnia enim sibi dicta ad hoc sum-
plienda.

41 Nota primò, quod frivila appellatio dicitur e-
que est interposita contra leges. Sic Maranta proxime o-
ius, numer. 182. Item quae est interposita sine causa,
ex minus iusta causa, vel falsa causa, ubi felicitè quie-
pellat, quando non est gravitas iniuste. Sic Maranta ibi
347. Gloss. cap. cim appellationibus, de appellat, in 6. no-
tis. & ibi Dominicus, Unde inquit Maranta, idem est friv-
ila, quod inani, frustatoria, & vana, vel ut ali-

sententia lata, v. p. die decimo mensis, cum sicut iam sit auctoritate dictum undeconvenit, quia falsa haec demonstratio non viciat appellacionem. Sic *Nemo rubet de appell. n. 3. Bald. l. etiam + C. de falso cap. adim. legit.*

52. Nota quod alii dicunt esse de substantiis appellacionibus, non solum aenethi, sed et litterarum dimissoriis.

42 Hinc sit, quod quot non potest appellari ex iure, vel
potest iudex non obstante appellatione innovare. *Duenoisse*,
gula 42, n. 10. *Maranta praecisa*, 6, part. iii, *quaqueque ap-*
pellatur, n. 183. *Inno.*, e. *pastoralis*, de esse, *dilect.* *Gloss.*, n.
Salmo, de appell. in 6, *versus*, *caelum*. Quod tamen limita, nisi
in talibus causa prohibitus appellans allegaret aliquam quam
iam causam, ex qua debet admitti ejus appellatione, pri-
mum iudex tenetur ejus appellationem deferre, & interim non
quit innovare. *Sic Gloss.* t. *Roman.*, de appell. in 6. *Si que-*
rem, & *ibi Dominica in fine*, *Roman. consil.* 324. *Parvum*, c.
confusum, et. 3, de appell. *Maranta*, *Dennas praecisa* citat.
Et quando iudex concurrit deferre appellationem, & qualiter
peccet negando, quando debet deferre, vel defrundo,
quando debet negare.

43 Secundo nota, quod quando est dubium de jure, vel de facto, an sit legitima appellatione, est illi deferendum, non pendente necesse iudex a quo aliquid innovare, caput tempus, quale tempus sit hoc, & quomodo computetur.

³⁵ Dubitatur ergo, quod tempus sit ad proponendam appellationem, iure statutum, & quando incipias carrere. Sit.

intentionem, fecis quando essentibus in matena, in qua regulariter appellatio efficeretur prohibita, & de iure non admittetur; quia denegans appellationem haberet fundatum intentionem ex quo haberet regiam pro se, ut ei in causa, in qua ad interlocutoria vellet quis de iure civili appellare.

44 Tandem nota, quod quando dubitatis in appellatione fit defecta, pronunciari debet in dubio non esse certum, quia hoc et minus prejudiciale. Sic. *Decius*, cap. de prime appellatione, numer. 5. *Paulus de Calix*, lib. 1. per illum testimoniū, si. si quis causa est ibi *Alexand.* & *Iacob.* *Felius* cap. significaverunt, de tribus. *Mariana* præf. 6. part. titul. Et quoniamque appellatur, num. 40. *Decius* 1. quiescit, p. de regis, iuris.

⁴⁵ Tertia difficultas, qua fint de essentia appellations, ita ut eis deservientur appellatio ut nulla.

46. Primo, circa quod de cunctis applicatis, ut res referatur ad malum, id est, quod est contra legem et contra iurum, quod est contra iuris ordinem.

Ierius alios referens, de ait, 2. part. c. 12. ludit. 50. ann. 24. nifugia ad 19. dicit minuta legitimam personam esse, quae non potestflare in iudicio. Hi sunt leuius, illius familiis, furiosi, monachus, &c. is, cui denegata est audiencia, tam in agenda, quam in excipiendo, & te defendendo, &c. n. 20. 21. 22. dicit idem, quando fuit interpolata per procuratores revocatione, vel qui non habebat mandatum, vel impudicificiens, &c. 22. probat non requiri mandatum speciale, sed latere generale ad lites. An vero excommunicatus in legitima persona ad appellandum, vide supra in hoc eodem dubio, cum in appellatione iudeo, rebus in extradiuinali, et hoc contra interpretationem, de appell. in 6. & ultra. Doctores citatos, qui procedunt etiam in extradiuinali, non tenent Specul. tit. de appell. a. probat; num. 1. Novo e. bmo, de appellat. n. 28. Et illi Panorm. a. 10. Franc. ibi, n. 19. Lan. de ast. 2. p. 2. cap. 12. ludit. 50. s. 157. 238. At predictum cum dies, licet applicatio extradiuinalis non audiatur, aut potest audiari per viam querelae, cum extradiuinalis non transeat in rem iudicandam. Novo e. Panorm. & Franc. ibi.

47 Secundo est de essentia appellationis, ut valeat, ut interputatione inter debitum tempus, scilicet iure concilium ad appellandum. Sic multos reforans Lancelli, proxime eiusdem, nam 36, 37, 38, & reforam multos infra disputando de

hoc termino.
43. Tertio est efflentia appellationis, ut proponatur coram legitimo judice. *Lancell.* *ibid.* n. 184. &c; alies referantur.

60 Secundo amplius, ut etiam appellatio, quae fu coram honestis personis, ex quod non est copia judicis, debet etiam fieri intra decem dies: una succedit loco legitimis.

so Ultimo est essentia, ut servetur debita forma in appellatione, & aliis rationibus. & aliis de eum in appellatione, Sic Lantieri referens Francum de asten, 2.
e. 12. ampliat. p. 5. n. 4.

51 Secundò dico, quod ut referat *Novo ubi infra*, alii dis-

cum esse de substantia appellationis. ut continet nomen appellantis. & iudicis a quo. & ad quem. ad adversari & sententiam. à qua appellatur. & hoc tenet de nomi

et sententia, & tunc appellatione. Et non respondeat de sententiis iudicis a quo, & adverclaris, & à qua sententia sive, vero, appella. q. 6, q. 8, T. 2. T. 2. q. 15. q. 17. q. 18. D. Ant. 3. q. 19. q. 19. c. 14. p. 1. At hoc non probat *Natura rubor*, de appellatione, à n. 26. probans hac non esse effeta de sententia, sed fati esse, ut constet ex circumstantiis, super quo appellatur. & quis, à quo, & ad quem, & contra quem appellebit, lat. enim est uno verbo appellare, dicendo *Appello*, ut infra latius. Et quod non sit de substantia explicare nonenit adverclaris, teneriam *Lancelli*, ex auctor, 2. part. c. 12. limit. 50. p. 190. C. 191. dicit cum non alii non esse invalidum, licet nullum pomen-
tiam. Ratione, quia ratione ad hoc non potest habere rationabile, legi bonarum, s. ram ratam had. Sic D. Anton. 3. q. 19. c. 14. q. 14. D. *Lancelli*, ex auctor, 2. part. c. 12. limit. 53. p. 190. *Ranta practica*, 6. part. tit. 4. quoniamque appellatur, p. 21. *Cornutus*, & *Speculi*, quos ita refert, & notat quod *Speculum* dicit, debere ratione infra decim dies à tempore, quando scrivit appellatum, & non dicit à tempore scientiae latius sententia. Sed dicit ibi *Magnata*, quod para veritate curtere à tempore, quo scire tentantiam esse latius quam ex illo tempore currant ibi decim dies ad applicandum.

*adversari exprimeretur. Neo est invalida, si appelleatur a
Tib. Saneius Consil. Moral. Tom. I.*